Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Высокогорский детский сад «Бэлэкэч» комбинированного вида» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» (МБДОУ Высокогорский детский сад «Бэлэкэч»)



Татарстан Республикасы
Биектау муниципаль районының
«Биектау «Бэлэкэч»
катнаш төрдәге балалар бакчасы»
мәктэпкәчә белем бирү
муниципаль бюджет учреждениесе»
(Биектау «Бэлэкэч»
балалар бакчасы МББМБУ)

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

45 . 15.7	
1001.2013	
11/1/1 2/1/2/	

с. Высокая Гора

No 4-09

Об изучении федеральной образовательной программы дошкольного образования и федеральной адаптированной программы в МБДОУ Высокогорский детский сад «Бэлэкэч»»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ ««О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Утвердить план-график (дорожная карта) по изучению и обеспечению подготовки к введению федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) в МБДОУ Высокогорский детский сад «Бэлэкэч» (Приложение 1).
- 2.Утвердить план-график (дорожная карта) по изучению и обеспечению подготовки к введению федеральной адаптированнойобразовательной программы дошкольного образования (ФАОП ДО) в МБДОУ Высокогорский детский сад «Бэлэкэч» (Приложение 2).
- 2.Создать рабочую группу по изучению ФОП ДО и ФАОП ДО в МБДОУ Высокогорский детский сад «Бэлэкэч» (далее- рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы	Старший воспитатель Бусарева С.В.
Члены рабочей группы	Музыкальный руководитель Костюнина М.Н.
	Учитель-логопед Валеева Л.Н.
	Учитель-логопед Панкова Н.Н.
	Воспитатель Хананова А.Р.
	Воспитатель Сафиуллина Х.М.

3. Рабочей группе:

-осуществлять свою деятельность по планам-графикам, утвержденным настоящим приказом;

-руководствоваться в своей деятельности действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, Министерства образования и науки Республики Татарстан;

-при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации детского сада и педагогического совета;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
Высокогорский детский сад Бэлэкэн (Бэлэкэн) (Бэл И.Ф. Хайрутдинова /Бусарева С.В./ С приказом ознакомлены: /Костюнина М.Н./ /Валеева Л.Н./ /Панкова Н.Н./ /Хананова А.Р./ /Сафиуллина Х.М./